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Protokół Nr XXXV/2022 

z trzydziestej piątej w VI kadencji sesji Rady Powiatu 

w Wąbrzeźnie 

z dnia 27 października 2022 roku 
 

Ad. 1. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – otworzył trzydziestą piątą sesję 

Rady Powiatu. Serdecznie powitał Radnych oraz przybyłych gości. 

(Otwarcie nastąpiło o godzinie 1302) 

Ad. 2.  

        Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że na 15 radnych, obecnych jest 

12 radnych, w związku z czym obrady XXXV sesji Rady Powiatu są prawomocne. 

(Listy obecności stanowią odpowiednio zał. 1 i 2 do protokołu) 

Ad. 3. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił proponowany 

porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji.  

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XXXIV sesji Rady Powiatu. 

5. Informacja Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami oraz z wykonania 

uchwał Rady Powiatu. 

6. Interpelacje i zapytania radnych. 

7. Informacja Starosty Wąbrzeskiego w sprawie oświadczeń majątkowych złożonych 

przez zobowiązanych do tego pracowników za rok 2021. 

8. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu w Wąbrzeźnie w sprawie oświadczeń 

majątkowych złożonych przez zobowiązanych do tego radnych za rok 2021. 

9. Informacja o realizacji zadań oświatowych Powiatu Wąbrzeskiego w roku szkolnym 

2021/2022. 

10. Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii o stanie bezpieczeństwa sanitarno – 

weterynaryjnego na terenie powiatu w 2021 r. 

11. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawie: 

a) określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Powiat Wąbrzeski oraz warunków i zasad korzystania z tych 

przystanków; 
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b) likwidacji Związku Powiatów Województwa Kujawsko-Pomorskiego; 

c) rozpatrzenia skargi na Dyrektora Zespołu Szkół w Wąbrzeźnie; 

d)  zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2022-

2032; 

e) zmiany budżetu powiatu na rok 2022. 

12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.  

13. Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 

14. Zakończenie.   

(O godz. 13:07 na salę obrad przybył radny M. Toś. Obecni radni biorący udział w głosowaniu: 

13) 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał, czy radni chcą zgłosić uwagi  

do przedstawionego porządku obrad.  

Wobec braku  uwag, poddał pod głosowanie proponowany porządek obrad. 

Rada Powiatu 13 głosami „za” w obecności 13 radnych przyjęła przedstawiony porządek 

obrad. 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu) 

Ad.4. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poinformował, że na 7 dni przed 

sesją protokół z obrad XXXIV sesji Rady Powiatu wyłożono w Biurze Rady oraz przekazano 

elektronicznie radnym. Wobec nie wniesienia żadnych uwag i zastrzeżeń do protokołu, 

Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu przyjęła protokół bez poprawek, w brzmieniu  

w jakim został sporządzony. 

Ad. 5. K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – przedstawił informację z prac Zarządu  

w okresie między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu. 

(Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu) 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych 

chciałby zabrać głos w sprawie przedłożonej Informacji. 

J. Broniewska – radna – zwróciła uwagę, iż na posiedzeniu w dniu 14 października br. Zarząd 

Powiatu, ze względu na brak wystarczających środków finansowych, podjął decyzję  

o unieważnieniu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Rozbudowa  

i modernizacja Domu Pomocy Społecznej w Wąbrzeźnie. Poprosiła o przybliżenie niniejszej 

kwestii. 
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K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – odpowiedział, że w tym momencie, z uwagi na brak 

wystarczających środków finansowych, przedsięwzięcie pn. „Rozbudowa i modernizacja 

Domu Pomocy Społecznej w Wąbrzeźnie” nie będzie realizowane. Wskazał, że po wnikliwej 

analizie w/w zadania ryzyko wystąpienia licznych zagrożeń z tytułu podjęcia decyzji  

o wykonaniu inwestycji jest zbyt wysokie. Na powyższy stan rzeczy wpływa również wartość 

inwestycji (ponad 10 mln) oraz termin jej wykonania (przedsięwzięcie wieloletnie). 

Powiedział, że wskaźniki odnoszące się do wieloletniej prognozy finansowej i budżetu powiatu 

nie są w tej sytuacji spełniane. Podkreślił, że przyznane dofinansowanie w ramach Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych przy drastycznym wzroście cen 

materiałów budowlanych i usług nie wynosi 85%, a zdecydowanie mniej. 

Ad. 6. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – ze względu na brak zgłoszonych 

interpelacji i zapytań, przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad. 

Ad. 7. K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – przedstawił informację w sprawie oświadczeń 

majątkowych, złożonych przez zobowiązanych do tego pracowników, za rok 2021. 

(Informacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu) 

Ad. 8.  M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił informację w sprawie 

oświadczeń majątkowych, złożonych przez zobowiązanych do tego radnych, za rok 2021. 

(Informacja stanowi załącznik nr 8 do protokołu) 

Ad. 9. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poprosił pana Krzysztofa 

Buchmieta – Kierownika Wydziału Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu o przedstawienie 

informacji z realizacji zadań oświatowych Powiatu Wąbrzeskiego w roku szkolnym 2021/2022. 

K. Buchmiet – Kierownik Wydziału Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu – omówił, za 

pomocą prezentacji multimedialnej, informację o realizacji zadań oświatowych Powiatu 

Wąbrzeskiego w roku szkolnym 2021/2022. Szczególną uwagę zwrócił na wysoką zdawalność 

egzaminu maturalnego oraz przeprowadzone remonty i inwestycje w placówkach oświatowych 

Powiatu Wąbrzeskiego. Omówił także procedurę rekrutacji na rok szkolny 2022/2023. 

Podkreślił, iż łącznie przyjęto 304 uczniów, co stanowi najlepszy wynik od kilku lat. 

(Prezentacja multimedialna stanowi załącznik nr 9 do protokołu, Sprawozdanie stanowi 

załącznik nr 10 do protokołu) 

(O godz. 13:24 salę obrad opuścił radny K. Sarnecki, o godz. 13:26 wrócił na salę obrad) 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych 

chciałby zabrać głos w sprawie przedłożonej Informacji. 
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M. Toś – radny – zapytał, czy dyrektorzy szkół podstawowych z terenu powiatu są świadomi 

osiąganych, niskich wyników, przez uczniów z egzaminu ósmoklasisty.  

K. Buchmiet – Kierownik Wydziału Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu – odpowiedział, 

że taka świadomość „musi istnieć”, chociażby z uwagi na coroczne spotkania dyrektorów szkół 

podstawowych z dyrektorem okręgowej komisji egzaminacyjnej. Następnie zwrócił uwagę  

na tzw. program naprawczy, do którego opracowania może zostać zobligowana szkoła,  

w przypadku stwierdzenia niedostatecznych efektów kształcenia. 

(O godz. 13:51 salę obrad opuścił radny K. Mazurek, o godz. 13:52 wrócił na salę obrad) 

(O godz. 13:52 salę obrad opuścił radny M. Toś, o godz. 14:01 wrócił na salę obrad) 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – wobec braku dalszych pytań ze strony 

radnych, podziękował za omówienie Informacji i przystąpił do realizacji kolejnych punktów 

porządku obrad. 

Ad. 10 M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poprosił Pana Wojciecha 

Choroszkiewicza – Powiatowego Lekarza Weterynarii o przedstawienie informacji o stanie 

bezpieczeństwa sanitarno – weterynaryjnego na terenie powiatu w 2021 r. 

W. Choroszkiewicz – Powiatowy Lekarz Weterynarii – przedstawił, za pomocą prezentacji 

multimedialnej, informację o stanie bezpieczeństwa sanitarno – weterynaryjnego na terenie 

powiatu w 2021 r.  Omówił choroby zakaźne zwierząt, które były zwalczane w ubiegłym roku 

(w tym sytuację epizootyczną HPAI) oraz zadania w zakresie bezpieczeństwa produktów 

pochodzenia zwierzęcego i pasz. 

(Prezentacja multimedialna stanowi załącznik nr 11 do protokołu, Sprawozdanie stanowi 

załącznik nr 12 do protokołu) 

M. Toś – radny – zwrócił uwagę, iż od miesiąca sierpnia obowiązuje nowy cennik 

wprowadzający zmiany w kosztach usług weterynaryjnych. Wskazał, że hodowcy  

ze szczególną uwagą podnoszą kwestie podwyżki cen wystawienia świadectw zdrowia 

zwierząt, zaznaczając że podwyżka jest kolosalna. Podkreślił, że opłata za wystawienie 

świadectwa zdrowia wzrosła z kilkunastu do ponad 100 zł (wzrost o ponad 1000%).  Dodał,  

że rolnicy są zaniepokojeni takim stanem rzeczy. 

W. Choroszkiewicz – Powiatowy Lekarz Weterynarii – odpowiedział, że rzeczywiście 

funkcjonują nowe stawki za wydawanie świadectwa zdrowia dla zwierząt, jednakże dla małych 

gospodarstw, które utrzymują do 50 sztuk trzody chlewnej, ta cena została już obniżona  

do 40 zł. Zaznaczył, że świadectwo nie odnosi się wyłącznie do jednego zwierzęcia tylko może  
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dotyczyć grupy zwierząt, które np. hodowca odstawia do skupu. Podkreślił, że takie 

zaświadczenie jest wydawane po uprzedniej kontroli lekarza weterynarii w terenie.   

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – powiedział, że w ubiegłym roku podczas omawiania 

Informacji o stanie bezpieczeństwa sanitarno – weterynaryjnego na terenie powiatu, poruszono 

problem sytuacji kadrowej Inspekcji Weterynaryjnej. Zapytał, jak aktualnie kształtuje się 

sytuacja w tym zakresie. 

W. Choroszkiewicz – Powiatowy Lekarz Weterynarii – odpowiedział, że sytuacja kadrowo-

finansowa Inspekcji uległa znacznej poprawie. Wskazał, że obecnie w Inspektoriacie 

zatrudnionych jest trzech lekarzy weterynarii, jeden technik weterynarii i jeden zootechnik. 

Natomiast od 1 listopada br. dołączy kolejny – czwarty lekarz weterynarii. 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – wobec braku dalszych pytań ze strony 

radnych, podziękował za omówienie Informacji i przystąpił do realizacji kolejnych punktów 

porządku obrad. 

Ad. 11. Ppkt a) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przechodząc do realizacji 

pkt 11 porządku obrad, poinformował, że wszystkie projekty uchwał będące przedmiotem 

obrad dzisiejszej sesji, zostały pozytywnie zaopiniowane, podczas posiedzenia wspólnych 

komisji Rady Powiatu. Następnie przedstawił treść uchwały w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Wąbrzeski oraz 

warunków i zasad korzystania z tych przystanków. Następnie zapytał, czy ktoś z Państwa 

Radnych, chciałby zabrać głos w sprawie przedłożonego projektu uchwały. 

Wobec braku głosów ze strony radnych, Przewodniczący Rady Powiatu, poddał uchwałę pod 

głosowanie. 

Rada Powiatu 13 głosami „za” w obecności 13 radnych podjęła uchwałę  

nr XXXV/205/2022 w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Wąbrzeski oraz warunków i zasad 

korzystania z tych przystanków. 

(Uchwała Nr XXXV/205/2022 stanowi załącznik nr 13 do protokołu) 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu) 

Ad. 11. Ppkt b) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały 

w sprawie likwidacji Związku Powiatów Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Następnie 

zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych, chciałby zabrać głos w sprawie przedłożonego projektu 

uchwały. 
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Wobec braku głosów ze strony radnych, Przewodniczący Rady Powiatu, poddał uchwałę pod 

głosowanie. 

Rada Powiatu 13 głosami „za” w obecności 13 radnych podjęła uchwałę  

nr XXXV/206/2022 w sprawie likwidacji Związku Powiatów Województwa Kujawsko-

Pomorskiego. 

(Uchwała Nr XXXV/206/2022 stanowi załącznik nr 15 do protokołu) 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu) 

Ad. 11. Ppkt c) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Zespołu Szkół w Wąbrzeźnie. Powiedział, że 

skarga została wnikliwie przenalizowana przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, która 

wnosi o uznanie skargi za bezzasadną, z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej 

uchwały. Następnie zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych, chciałby zabrać głos w sprawie 

przedłożonego projektu uchwały. 

Wobec braku głosów ze strony radnych, Przewodniczący Rady Powiatu, poddał uchwałę pod 

głosowanie. 

Rada Powiatu 8 głosami „za” przy 5 głosach „wstrzymujących się” w obecności  

13 radnych podjęła uchwałę nr XXXV/207/2022 w sprawie rozpatrzenia skargi na 

Dyrektora Zespołu Szkół w Wąbrzeźnie. 

(Uchwała Nr XXXV/207/2022 stanowi załącznik nr 17 do protokołu) 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu) 

Ad. 11. Ppkt d) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały 

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2022-2032. 

Wobec braku głosów ze strony radnych, Przewodniczący Rady Powiatu, poddał uchwałę pod 

głosowanie. 

Rada Powiatu 12 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” w obecności 13 radnych 

podjęła uchwałę nr XXXV/208/2022 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2022-2032. 

(Uchwała Nr XXXV/208/2022 stanowi załącznik nr 19 do protokołu) 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 20 do protokołu) 

Ad. 11. Ppkt e) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił treść uchwały 

w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2022. 
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Wobec braku głosów ze strony radnych, Przewodniczący Rady Powiatu, poddał uchwałę pod 

głosowanie. 

Rada Powiatu 12 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” w obecności 13 radnych 

podjęła uchwałę nr XXXV/209/2022 w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2022. 

(Uchwała Nr XXXV/209/2022 stanowi załącznik nr 21 do protokołu) 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 22 do protokołu) 

Ad. 12. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu –  ze względu na brak zgłoszonych 

interpelacji i zapytań, przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad. 

Ad. 13. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – wobec braku wolnych wniosków 

i oświadczeń radnych, przystąpił do realizacji kolejnego punktu obrad. 

Ad. 14. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – wobec wyczerpania porządku 

obrad – zakończył obrady XXXV sesji Rady Powiatu w Wąbrzeźnie. 

 

Zakończenie nastąpiło o godz. 14:46                                                 

Protokołowała A. Krasa:  

 

 

 


